AD QVÆST. CXXXVIII.
PAR. II.

Num. 56. in fin. adde sic. De qua etiam testatur Maiol. de irregularitate cap. 37. rubr. de fornicatoribus, & concubinariis. num. 1. & seqq. vbi etiam declarat, contrariam opinionem esse intelligendam in concubinato occulto; non autem in notorio; & ibi bene exemplificat.

Num. 57. in princ. omittis verb. tenuerint Doctores. adde sic. quod scilicet, propter concubinatum, & fornicationem, non incurratur ipso iure irregularitas, & quod sit necessaria monitio, plenè scripserit Anchar. in c. vestra, num. 12. de cohabit. cleric. & mulier. & ibi etiam Abb. n. 7. vbi tamen declarat, nisi fuerit notorius ex euidencia operis. Nicol. Plouius de irregularitate. n. 26. q. 40. vbi disputata questione, in hac residet sententia.

Num. 59. post princ. ibi. Cap. præter. 32. dist. &c. adde sic. cap. vestra. cap. tua nos. & c. fin. de cohabit. cleric. & mulier.

AD QVÆST. CXL.
PAR. I.

Num. 11. ante fin. ibi. Frequentissima rei ante portas Ecclesie in &c. adde verb. scala, omisso verbo scola.

Num. 23. in fin. adde sic. Et vide etiam Io. Royas in tract. de hereticis. par. 1. n. 542. & seqq. vbi probatur, de iure civili, ducentem duas vxores verberari cum relegatione ad quinquennium, & amissione dimidia partis bonorum, per tex. in l. eum qui duas. iuncta gl. in verbo infertur. C. de adulter. De iure vero Canonico per Iudices Ecclesiasticos publica ignominia imponitur. cap. de benedicto 32. q. 1. & ibi Gloss. in verbo & caluatos, quia pannis abscissis, vestes, & capilli inciduntur ante, & retro, etiam si fuerit mulier. cap. Episcopi. 36. q. 1. cap. n. per. de bigamis. Et subdit ibi Royas, quod hodie vsus obtinuit, hos ducentes duas vxores, in scala ante portas Ecclesie poni. in sacrosancto autem Inquisitionis Officio binas nuptias contrahentes, fustibus casti ad triremes damnantur, nobiliores vero aliis iustis pœnis coercentur, ex Simanch. in loco per eum relato.

Num. 24. post princ. ibi. Secus si palam hoc fecit &c. adde sic. Guindisal. in tract. de hereticis. q. 9. num. 5. vbi distinguit eodem modo.

Dicto num. 24. ol. 1. circa finem. ibi. Concludit, quod talis &c. vbi dicitur ducans, vult dicere ducens.

Et paul. post. ibi. Siue clam illas ducat &c. adde sic. Io. Royas in tract. de hereticis. par. 1. num. 540. & seqq. vbi licet dicat, communiter teneri cognitionem huius criminis esse mixti fori, concludit tamen hodie ad solos inquisitores dictam cognitionem pertinere, per extrinsec. Clement. VI. & hoc siue secundum matrimonium fuerit publice contractum, siue etiam clam. quia in omni casu sic duas vxores ducens, interrogandus est de intentione, de qua non potest, nisi ab inquisitore interrogari, vt ibi per eum.

Et dicto num. 24. ante finem. ibi. Menoch. de arbitr. quest. lib. 2. cas. 420. num. 214. vbi alios refert &c. adde sic. & de præsumpt. lib. 5. præsumpt. 6. num. 37. Iacob. Simanc. de letis verbis Iacob. Septem.

Ac etiam dicto nu. 24. in fin. adde sic. Et vide etiam Decian. in tract. crim. lib. 1. c. 17. vers. nem si quis publice. fol. mibi 239. col. 1. vbi, quod hæreticus est, qui publice duas ducit vxores, credens hoc tibi licere, & quod propterea contra eum potest procedi, vt videatur quid sentiat de sacramento matrimonij. fol. 243. vers. 150. vbi idem repetit. Pegna in additio. ad Aymeric. in director. inquisitor. par. 2. q. 56. commentar. 81. in vers. De eo, qui viuente prima vxore. fol. mibi 409. col. 2. vbi dixit, quod scienter cum pluribus matrimonium contrahens, male sentire videtur de sacramento matrimonij; & propterea ab inquisitoribus iudicatur, & tanquam suspectus, aut de vehementi, aut de leui, arbitrio iudicis abiurare solet. & quandoque etiam pro non suspecto habetur eiusdem iudicis arbitrio. Et ad materiam huius sextæ ampliacionis vide quæ dixi infra in tract. de heresi. q. 178. §. 2. n. 68. & seqq.

AD QVÆST. CXL I.

Summario. col. 1. vers. Adulterij pœna de iure Codicis &c. deleto verbum &c. adde verbum est.

Eodem Summario. fol. 64. col. 1. circa princ. in vers. Adulterium de consuetudine &c. adde verbum non.

Numerus qui est 267. debet esse 29.

Num. 33. prope fin. ibi. Num. 14. sub vers. &c. deleto verbo meque. adde verbum neque.

Num. 34. in fin. vbi dicitur cas. 110. vult dicere cas. 114.

Num. 36. prope fin. ibi. Petr. Caball. resolut. crim. &c. deleto verbo cas. 110. adde verbum cas. 114.

Num. 47. licet dicat 42. col. 1. post med. ibi. Vbi idem dixit, & testatur de communi &c. adde sic. De quo particulariter dixi supra q. 8. n. 130. & n. 148.

Dicto n. 47. eadem col. 1. prope finem. ibi. Quæ dixi supra in tit. de inquisitione. q. 8. n. 130. &c. adde sic. & num. 148.

Num. 67. col. 2. ante medium. ibi. Menoch. de arbitr. q. lib. 2. &c. vbi dicitur conf. 419. vult dicere cas. 419.

Dicto n. 67. dicta col. 2. ante finem. ibi. Quem allegat in eius pract. in tit. de adul. refert &c. vbi dicitur tres, vult dicere hos.

AD QVÆST. CXLII.
PAR. I.

Summario. fol. 79. col. 2. in princ. post vers. Maritus in statu &c. incipe à capite &c. & adde sic. Vidua stuprum committens infra annum luctus, vltra amissionem dotis, patitur alias pœnas, de quibus n. 58. in fine. vbi etiam quid si committat stuprum post annum luctus. Et quid si post stuprum alteri nubat. Et quid si postquam nupserit inhoneste vixerit.

Num. 31. ibi. Lib. 4. Aym. &c. adde sic. quem tamen hoc dicentem eo loco non inueni.

Dicto num. 31. ibi. Surd. de aliment. &c. adde verba tit. 5. qu. 16. omittis verbis tit. 7. quest.

Num. 32. in fin. adde sic. Et ibi Baiard. in additionibus. n. 113. vbi declarat hoc procedere, si vxor pœnitens ad honestam redierit vitam; secus si in vitæ turpitudine persisteret, ex Ofsch. quem allegat in decis. Pedemont. 124. qui tamen non loquitur in alimentis vxori adulteræ præstandis per maritum, sed matri per filium.

Num. 39. in p. ad. e sic. Decian. in tract. crim. lib. 3. c. 33. nu. 1. vers. & quamquam. & n. 5. vbi ampliatur.

Num. 58. in fin. adde sic. Vide ad præmissa Peregr. de iure fiscali. lib. 3. tit. 15. n. 5. vbi de vidua committente stuprum infra annum luctus, quod patitur omnes pœnas, quas patiretur, si infra dictum annum nupisset. & num. 7. vbi quid si post annum luctus stuprum committat & num. 9. vbi quid si post stuprum nubat. & num. 10. vbi quid si inhoneste viuat postquam alteri nupserit.

Num. 80. in fin. adde sic. Decian. in tract. crimin. lib. 3. cap. 33. num. 3.

AD QVÆST. CXLIII.
§. SEPARATIO THORI.

Num. 10. post principium. ibi. Quæ dixi supra q. 136. &c. adde verbum num. 18.

Num.

Num. 42. ante medium. ibi. Hippol. Rimin. conf. 274. &c. ubi dicitur num. 52. vult dicere num. 72.

AD EANDEM QVÆST. CXLIII.
§. NOTORIVM, ET OCCVLTVM.

*N*um. 51. ante fin. ibi. Ver. alia quoque est pœna. in fin. &c. adde sic. Vbi de cõmuni ex deletis verbis. vide cõmuni &

AD EANDEM QVÆST. CXLIII.
§. HÆRESIS.

*N*um. 98. col. 1. circa finem. ibi. ff. solut. matrim. par. 2. num. 19. &c. adde sic. Decian. in tract. crim. lib. 5. cap. 41. num. 12. vers. quarto matrimonium. Vmbert. Locat. in indic. inquisit. in verbo vir. n. 1. & in verbo vxor. etiam num. 1. Repert. inquisit. in verb. coniugatus. vers. nota quod coniugalis seruius. Zanchin. in tract. de hæresi. c. 18. num. 2. vers. nam cum quis recedit à cultu Dei.

Num. 102. circa fin. ibi. Verf. concludit Butrius. &c. adde sic. Decian. in tract. crim. lib. 5. c. 41. n. 12. sub vers. quarto matrimonium. Vmbert. Locat. in indic. inquisit. in verbo vir. n. 1. Ioan. à Royas sing. 175. & sing. 213.

Num. 108. in fin. adde sic. Decian. in tract. crim. lib. 5. cap. 41. num. 12. vers. quarto matrimonium. vbi non solum probat propter hæresim fieri separationem quod ad cohabitationem tantum, non autem quod ad vinculum sacramenti, sed etiam pluribus probat, quod licet quis à principio prohibeatur contrahere matrimonium cum hæretico, & contrahendo mortaliter peccet. Non tamen per hoc est, quod matrimonium prædictum valeat, separanda cohabitatio, vt ibi per eum. qui etiam ponit, an, & quando Pontifex possit matrimonium hoc dispensatione dirimere, & alia ad materiã.